ATA DA CENTÉSIMA VIGÉSIMA : ÉÉggÃO ORDNÁRIA DA QUAktÃ gEggI&Õ
LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA DÉCIMA SEXTA LEGISLATUjiA. EM 07-12:2016.

Aos sete dias do mês de dezembro do ano de dois:mil e dezasseis, reuniu-se, no Plenário
Otávio Rocha do Palácio Aloísio Filho, a Câmara Municipal de Porto Alegre. As quatorze
horas e quinze minutos, foi realizada a segunda chamada, na qual registraram presença Adeli
Sell, Bemardino Vendruscolo, Cassio Trogildo, Clàudio Janta, Delegado Cleiton, Elizandro
Sabino, Eng' Comassetto, Femanda Melchionna, Idenir Cecchih, José Frestas, Jussara Cony,
Mouro Pinheiro, Mouro Zacher, Mendes Ribeiro, Paulinho Motorista, Paulo Brum, Prof. Alex
Fraga, Reginaldo Pujol, Sócia Cavedon, Tarciso Flecha Negra, Valter Nagelstein e Waldir
Canal. Constatada a existência de quórum, o Presidente declarou abertos os trabalhos. Ainda.

durante a Sessão, registraram presença Dr. Goulart, Dr. Thiago; Guilherme Socias Villela,
Jogo Carlos Nedel, Kevin KrieÉer, Luciano Marcantânio, Marcelo Sgarbossa, Mano Manfro,
Márcio Bens Ely e Rodrigo Maroni. A MESA, foi encaminhado o Projeto de Lei do
Legislativo n' 254/16 (Processo n' 2522/16); de. autoria de Delegado Cleiton. Em
prosseguimento, foi iniciado o período de COMUNICAÇÕES, hoje destinado, nos termos do
artigo 180, $ 4', do Regimento; a tratar do tema "Sem.ana Municipal do Viaduto Otávio
Rocha". Em .COMUNICAÇÕES, pronunciaram-se Adeli Sell, Reginaldo Pujol, Valter
Nagelstein., SoHia Cavedon e Eng' Comassetto:, Em: COMUNICAÇÃO DE LÍDER,
pronunciaram-se Clàudio Janta, Valter Nagelstein, Rodrigo Maroni e. Sofra Cavedon. Na

que, apor

DBF-EDFM-FPW